
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 529/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rossini Marta
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: D'Ambrosio Silvia

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DA PARTE DI ATS 
MILANO ALL’ASST SANTI PAOLO E CARLO PER IL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE RIVOLTO AL PERSONALE DEI SERVIZI CHE SI OCCUPANO DEI 
DISTURBI DELLA NUTRIZIONE E DELL’ALIMENTAZIONE (DNA) PER IL 
PERIODO FINO AL 31/12/2024 PER UN VALORE COMPLESSIVO PARI AD € 
52.000,00 IVA ESENTE

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE
Visti:
- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
- il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 

della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
- la L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” pubblicato sul supplemento 
ordinario n. 12/L alla Gazzetta ufficiale 31 marzo 2023, n. 77” che, tra l’altro, all’art. 229 “Entrata in 
vigore”, stabilisce che Il codice entra in vigore, con i relativi allegati, il 1° aprile 2023. 2. Le disposizioni 
del codice, con i relativi allegati acquistano efficacia il 1° luglio 2023;

- la DGR N° XII/ 1827 del 31/01/2024 di Regione Lombardia “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2024 – (di concerto con il Vicepresidente Alparone e gli Assessori 
Lucchini e Fermi)”;

- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del  DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi e delle concessioni” approvato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023;

Premesso che: 
- questa ASST, in data 22/01/2024 con offerta sottoscritta dal Direttore Generale, ha partecipato in qualità di 

operatore economico alla procedura di gara indetta dall’ATS città di Milano per l’erogazione del servizio 
di formazione rivolto al personale dei servizi che si occupano dei disturbi della nutrizione e 
dell’alimentazione (DNA); 

- con delibera a contrarre n. 61 del 29/01/2024, la ATS Città di Milano ha aggiudicato in favore dell’ASST 
Santi Paolo e Carlo la suddetta procedura;
 

Preso atto che con nota pec del 01/02/2024 ATS ha trasmesso la delibera di aggiudicazione 61 del 29/01/2024 
comprensiva degli allegati necessari ai fini dell’avvio del servizio, allegati al presente provvedimento;
 
Ritenuto, pertanto, in conformità a quanto sopra evidenziato, di prendere atto dell’aggiudicazione da parte di 
ATS Città di Milano nei confronti dell’ASST Santi Paolo e Carlo del servizio di formazione rivolto al 
personale dei servizi che si occupano dei disturbi della nutrizione e dell’alimentazione (DNA) da erogarsi entro 
il 31/12/2024 per un valore complessivo di € 52.000,00 IVA esente; 

Calcolato che l’introito complessivo per l’intera durata contrattuale per il servizio di cui in parola ammonta a € 
52.000,00 (IVA esente), sarà annotato come segue: 

Anno Importo CDR CDC Conto 
Economico Descrizione Conto

2024 52.000,00 € BIL 103041101 4C020800 Ricavi per formazione

Dato atto che la S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane - Formazione, per quanto di competenza, 
provvederà a dare esecuzione al servizio aggiudicatosi da questa ASST a seguito dell’adozione del presente 
provvedimento;

Dato atto che le fatture relative all’introito del valore dell’affidamento aggiudicato verranno emesse dalla SC 
Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e Rendicontazione con cadenza mensile;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento; 

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore ad interim SC Affari Generali e 
Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, del Direttore Sanitario 
Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto della delibera n. 61 del 29/01/2024 con cui ATS Città di Milano aggiudica e affida 
all’ASST Santi Paolo e Carlo ill servizio di formazione rivolto al personale dei servizi che si occupano dei 
disturbi della nutrizione e dell’alimentazione (DNA) da erogarsi entro il 31/12/2024 per un valore 
complessivo di €52.000,00 IVA esente;

2. di prendere atto che l’introito complessivo per l’intera durata contrattuale per il servizio di cui in parola 
ammonta a € 52.000,00 (IVA esente), sarà annotato come segue:

Anno Importo CDR CDC Conto 
Economico Descrizione Conto

2024 52.000,00 € BIL 103041101 4C020800 Ricavi per formazione

3. di prendere atto che la S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane - Formazione, per quanto di 
competenza, provvederà a dare esecuzione al servizio aggiudicatosi da questa ASST a seguito 
dell’adozione del presente provvedimento;

4. le fatture relative all’introito del valore dell’affidamento aggiudicato verranno emesse dalla SC Bilanci, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità e Rendicontazione con cadenza mensile;

5. di prendere atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Gestione 
Acquisti, Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile del Procedimento;

6. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente atto alla Dirigente 
della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane - Formazione, dott.ssa Maria Lombardi, alla SC 
Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e Rendicontazione per il seguito di competenza;

7. che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non  soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17 comma 6 
della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 3


		2024-03-19T23:05:08+0100
	GIULIANA BENSA


		2024-03-20T14:32:28+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-03-20T14:52:46+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2024-03-20T15:13:04+0100
	SIMONA GIROLDI




